ἢ λαίπει ἴσ' οὐ-
 τῶ καταθύμι-
 οῦ.

raturi, demonas nauci habebitis. Qui si iisdem, quibus nos corporis essent vinculis astricti: negare possent, homines occultatos inveniri à se se; quos inveniant, ijs se nocumento esse. Possemus & nos latitare occulti, aditu ipsis ad nos intercluso. Nunc quum alia sit eorundem natura, & januis clausis, quò volunt, penetrent; atque in aère tam ipsi, quàm eorum princeps diabolus, vagentur; nec nisi mali studio teneantur, ad ledendum parati; quumq; (ut Servator dixit) ab initio homicida fuerit, vitij autor diabolus: vitam ubi eam vixerimus, qua ipsorum desiderijs magis magisq; ad versetur; constat haud prevalituros unquam esse. Neque enim locus eorum insidijs obstat; neque nos amicos agnoscunt, quibus parcant; neque boni amore præclare agunt; sed ad malitiam propendent magis; nec ijs tam est quicquã cura, quàm virtutis & pietatis sectatores ledere. Et quia nervi omnes illis præcisi, nil præter comminationes movent. Non cunctaturi, si quid esset virium; sed mala confestim operaturi, quum voluntas sit prompta, præsertim adversus nos. En itaq; já congregati, contra ipsos loquimur; seq; norunt progressu vestro enervari. Quibus si quid potestatis esset, nemo Christianus per ipsos viveret. Execratio enim peccatori, Cultra Dei. Viribus ergò destituti, ipsi se se vulnerant, cum mina penitus sint inanes. Est & hoc dignum consideratione, cur minus sint metuendi. Si quid ipsis esset roboris; non cum turba irruerent, non phantasmata obijcerent, nõ transfigurati, ex insidijs, quèquam adorirentur: sed satis foret, unum aliquè expedire quod possit velletq;. Cui enim cunque potestatis est aliquid: non nubè oculis obijcit, non tumultu terrefacit: sed sua pro arbitrio potestate jam já utitur. Sed demones, invalidi ad quicquam, velut in scena ludunt, mutatis formis, & pueros terrent turbarum visis & figuris; ut jure, tanquam imbecilles, magis contemnan-

Ioan. 8 44.

Ecclesiastici.

132.

tur. Angelus ergo verus, à Domino missus contra Assyrios, non
 4: Reg. 19. 35. multitudine indiguit, non externis visis, non strepitu, nō plau-
 su: sed sensim usus potestate, confestim centum octoginta quinque
 millia percussit. At demones (sicuti jam est dictum) quum nihil
 viribus polleant, cujusmodi sunt hi, non nisi per visa timorem
 Iob. 1. 2. conantur incutere. Quod si, considerato quis Iobi exemplo, di-
 cat, Cur diabolus contra illum egressus, nihil non potuit? bonis
 ipsum spoliavit, liberos ejus interemit, ulcere illum pessimo per-
 cussit. Is sciat, non fuisse hanc diaboli vim, sed Dei, qui Iobum
 illi, ut probaretur, tradidit. Nimirum quia nihil per se potuit;
 petiit, impetravitq;. Quare hinc etiam hostis sit contemptior,
 qui ne volens quidem ulli justo quicquā intentare potest, nam
 si posset, non petiisset. Petendo autem non semel, sed iterum:
 suam ostendit infirmitatem, & quā impotens sit. Neq; porro
 mirum, adversus Iobum nihil ipsum valuisse: quum nec jumen-
 tis perniciem, nisi Deo permittente, adferre potuerit. Quid
 quod neq; in porcos aliqua ipsi potestas est. Rogabant enim (ut
 Matth. 8. 31. in Evangelio scriptum est) Dominum, dicentes; Permite no-
 bis abire in gregem porcorum. Quod si nihil ei est in porcos im-
 perij: multo minus in hos, qui ad Dei imaginem facti sunt, do-
 minabitur. Solus igitur Deus timendus est; illi spernendi, & ne-
 quaquam metuendi. Quin, quanto plura intentant, tanto ar-
 dentius ascetica nos dedamus. Armatur enim adversus illos &
 munitissimum reddit vita sincera & in Deum fides. Metu er-
 go ipsos percellit ascetarum jejunium, pervigilationes, preces,
 mansuetudo, tranquillitas [animi] pecunia atq; inanis gloria
 contemptus, humilitas mentis, amor pauperum, misericordia,
 ira vacuitas, & præ cæteris pietas in Christum. Ideo nanq; ni-
 hil intentatum relinquunt, ne sint qui ipsos conculcent. Novit
 quippe gratiam fidelibus à Servatore nostro datā, cum inquit;
 Ecce